ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

1

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 20/2023 – SÃO LUIZ GONZAGA

O DR. SANDRO LOUREIRO MARONES, DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

SÃO LUIZ GONZAGA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de

Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, com referência ao Edital

18/2023, RESOLVE:

I – Homologar as inscrições dos candidatos abaixo listados.

Candidato(a) Inscrição

Ana Carolina Dal Santo Santos 001

Jean Barcelos Arzewenko 002

Ana Carolina Escobar da Silva 003

Kamily Sthefani Cardoso Correa 004

Kamili Oliveira Lopes  005

Isadora Aparecida Boldini Portela 006

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS:

 Ficam os candidatos convocados para a realização da prova dissertativa no dia

27/11/2023, segunda-feira às 14h, na sede das Promotorias de Justiça de São Luiz

Gonzaga/RS, situada na Rua Fernando Machado, 2791, Bairro Agrícola, nesta Cidade, nos

termos do Edital 18/2023.  Os candidatos deverão comparecer com 15 minutos de antecedência

do horário marcado para o início da prova, portando documento oficial de identidade com foto e

caneta esferográfica de tinta azul.

São Luiz Gonzaga, 23 de novembro de 2023.

Sandro Loureiro Marones,

Diretor das Promotorias de Justiça de São Luiz Gonzaga.

Procedimento 01616.001.691/2023  –  Evento 0002  –  Página 4